



## مصاحبه و خبر

مذاکرات ویژه سرمربی  
استقلال با سانتا کلارامحبی را از من  
نگرید

یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های همه استقلال‌ها طی ۱۵ روز گذشته محروم شدن محمد محبی از بازی در استقلال و بازگشت اجباری او به سانتا کلارا بود. اتفاقی که بواسطه عدم دریافت مطالبات طرف پرتغالی رخ می‌داد و هنوز هم نمی‌توان با قاطعیت گفت خطرش به طور کامل مرتفع شده است. این قضیه حتی می‌تواند پای سرمربی استقلال را هم به ماجرا باز کند. ریکاردو ساپینتو که خودش تأکید فراوانی بر استقلال شدن محمد محبی داشت، این روزها برای استراحت راهی پرتغال شده و با مدیران باشگاه استقلال هماهنگ است تا اگر کار به جاهای باریک کشیده شد از اعتبار خود مایه گذاشته و با مدیران سانتا کلارا صحبت کند. البته ریکاردو تابستان برای استقلالی شدن محبی هم با مدیریت این باشگاه گفت‌وگو کرده بود.

شانس کم استقلالی‌ها  
برای بازی در جام جهانی

در حال حاضر فقط سه بازیکن استقلالی در اردوی تیم ملی حضور دارند. سید حسین حسینی، روزبه چشمی و ابوالفضل جلالی. از میان این سه بازیکن حضور حسینی و چشمی در جام جهانی قطعی به نظر می‌رسد. چشمی به دلیل توانایی بازی در دو پست و حسینی به دلیل برخورداری از آمادگی مناسب. اما وضعیت ابوالفضل جلالی در پست دفاع چپ نامشخص است.

در حال حاضر حراج صفی‌گزینه اصلی است و گفته می‌شود محمدی و نورافکن شانس بیشتری در قیاس با جلالی دارند. حتی اگر جلالی را جزو بازیکنان اعزامی به جام جهانی بدانیم، اقبال او برای بازی در ترکیب تیم ملی بسیار کم است. در میان استقلالی‌ها فقط چشمی شانس دارد به عنوان بازیکنی از استقلال در جام جهانی بازی کند. به نظر می‌رسد که بازی کردن حسینی در ترکیب اصلی تیم ملی نیز بسیار بعید است و کی‌روش در سه بازی از بیرون استفاده خواهد کرد.

یاد علی دانایی فر  
گرامی

در حالی که روز گذشته همه نگاه استقلال‌ها به اسطوره فقید این باشگاه منصور پورحیدری بود و سالگرد او مورد توجه قرار گرفت اما نباید از یاد برد که سالگرد درگذشت پدرمعنوی استقلال مقارن است با سالگرد درگذشت علی دانایی‌فرد که در دوران مربیگری خود در تیم استقلال (تاج سابق) موفقیت‌های چشمگیری را به دست آورد. دانایی‌فر گرچه برای نسل امروز چهره نام‌آشنایی نیست اما هیچ‌گاه نامش از تاریخ باشگاه استقلال پاک نخواهد شد. یادش گرامی باد.



## مهدی فنونی‌زاده

بر سر مزار سرمربی

مهدی فنونی‌زاده پیشکسوت باشگاه استقلال در روز سالگرد فوت منصور پورحیدری بر سر مزار اسطوره باشگاه حضور پیدا کرد و یاد و نام سرمربی خود را زنده کرد. مهدی فنونی‌زاده با استقلال تحت هدایت منصور پورحیدری موفق به قهرمانی در آسیا شده بودند. او بهترین دوران حرفه‌ای خود را زیر نظر پورحیدری پشت سر گذاشته بود.



## علی کریمی

شایعه بازگشت

با نزدیک شدن دوباره به فصل نقل و انتقالات بار دیگر نام علی کریمی اطراف استقلال شنیده می‌شود. علی کریمی که به تازگی از بند مصدومیت رها شده جای خودش را در ترکیب کاپسری پیدا کرده و برای این تیم به میدان می‌رود. با دعوت شدن این بازیکن به تیم ملی و همچنین اولویت این بازیکن برای بازی در خارج از ایران بعید است که شایعات بازگشت این بازیکن صحت داشته باشد.



## محمد محبی

همچنان امیدوار

محمد محبی ستاره این روزهای استقلال در لیست آخرین دعوت‌شدگان اردوی تیم ملی حضور نداشت. محبی که عملکرد بسیار خوبی با استقلال در لیگ داشت و در مینی‌کمپ‌های قبلی تیم ملی حضور داشت از این اتفاق بسیار غافلگیر شد اما در برنامه زنده تلویزیونی اعلام کرد که به هیچ وجه امیدش را از دست نداده و شاید اتفاقی رخ دهد که بار دیگر به اردوی تیم ملی و حتی جام جهانی راه یابد.

## پرونده‌های قطور مالی روی میز فتح‌الله زاده

## آتش زیر خاکستر بدهی‌ها

رضا حمیدی  
روزنامه نگار

شاید قهرمانی در سوپر جام حال و هوای بیرون استقلال را آرام نشان دهد اما این باشگاه از درون به مانند آتش زیر خاکستر می‌ماند و هر لحظه احتمال دارد بحران تازه‌ای به سبب پرداخت نشدن بدهی‌های خارجی و داخلی این باشگاه را فرا بگیرد. مصطفی آجورلو، مدیرعامل سابق باشگاه استقلال در شرایطی این باشگاه را ترک کرده که تکلیف بسیاری از بدهی‌های این باشگاه روشن نشده است. آجورلو بی‌آنکه مشخص کند بدهی بزرگ یک میلیون و ۴۰۰ هزار دلاری به استراماچونی باید از چه کانالی پرداخت شود، از استقلال جدا شده است. او در عین حال سرنوشت بدهی

باشگاه کورتریک را هم مشخص نکرده و به محض ورود مدیران جدید کاشف به عمل آمده باشگاه استقلال باید ۱۷۰ هزار دلار به این باشگاه بلیزکی بابت انتقال نادری پرداخت کند. گرچه این روزها شنیده می‌شود باشگاه استقلال از نادری خواسته خودش این بدهی را بپردازد اما ظاهراً بدهی‌هایی به این بازیکن وجود دارد که او در این راستا اقدامی نمی‌کند و باشگاه استقلال را موظف به پرداخت این دیون می‌داند. مسأله استقلال فقط استراماچونی و نادری نیست. پرداخت بدهی به میلیج نیز هنوز به طور قطع انجام نشده و باشگاه استقلال میلیج را پرداخت کرده که برگشت خورده است. موضوع این بازیکن نیز باید تعیین تکلیف شود و عجیب است که آجورلو با آن وعده‌های بزرگ مالی که ابتدای فصل پیش داد و حتی

مدعی درآمد ۵۰۰ میلیاردری بود، این بدهی‌های کوچک را تعیین تکلیف نکرده است. مدیرعامل پیشین باشگاه استقلال مبلغ قابل توجهی هم به سازمان لیگ بدهکار است و طبق آخرین اعلامیاتی که گرفته شده باید مبلغی حدود ۹۰ تا ۱۰۰ میلیارد تومان به این سازمان پرداخت شود. شگفت‌آور است که مدیرعامل سابق استقلال درباره این ابهامات مالی هیچ شفاف‌سازی نکرده و با سکوت خود بر دایره ابهامات مالی که بعد از جدایش باقی مانده افزوده است. رفتار آجورلو که خود را بیش از مدیران سال‌های اخیر به هواداران نزدیک می‌دانست هیچ تفاوتی با مدیرانی همچون فتحی، مددی، سعادت‌مند و حتی افشارزاده ندارد که بعد از رفتن از استقلال با سکوت دامنه‌دار خود سؤالات بسیاری را بی‌پاسخ گذاشتند.

در چنین شرایطی مدیران کنونی استقلال باتلی از بدهی‌ها مواجهند. دیونی که باید در زمان مدیران سابق پرداخت می‌شد اما بدون کمترین تعطیلات لیگ برتر این امکان را به باشگاه استقلال می‌دهد تا با فرصت بیشتری نسبت به پرداخت بدهی‌ها اقدام کند اما بدون شک با شروع دور جدید تمرینات استقلال دوباره صدای بازیکنان شنیده خواهد شد و آنها انتظار خواهند داشت که مدیریتی در کنار پرداخت بدهی‌های بزرگ باقی مانده از گذشته، حقوق آنها را نیز سر وقت پرداخت کند. تردیدی نیست عبور از این حجم بزرگ از تعهدات و بدهکاری‌ها نیاز به دریافت بودجه تازه دارد. برخی مدیران استقلال انتظار دارند وزارت ورزش و جوانان به این باشگاه کمک کند اما طبق قوانین کمک به استقلال تخلف محسوب می‌شود و این باشگاه باید از راه‌های دیگری منابع مورد نظر را تأمین کند.

**اعتراض زیرپوستی برخی بازیکنان**  
در عین حال که مشکلات مالی زیرپوست استقلال موج می‌زند،

بدهی باشگاه استقلال به بازیکنان نیز پرداخت نشده و مدیران آبی باید بسرعت در این راستا اقدام کنند. البته تعطیلات لیگ برتر این امکان را به باشگاه استقلال می‌دهد تا با فرصت بیشتری نسبت به پرداخت بدهی‌ها اقدام کند اما بدون شک با شروع دور جدید تمرینات استقلال دوباره صدای بازیکنان شنیده خواهد شد و آنها انتظار خواهند داشت که مدیریتی در کنار پرداخت بدهی‌های بزرگ باقی مانده از گذشته، حقوق آنها را نیز سر وقت پرداخت کند. تردیدی نیست عبور از این حجم بزرگ از تعهدات و بدهکاری‌ها نیاز به دریافت بودجه تازه دارد. برخی مدیران استقلال انتظار دارند وزارت ورزش و جوانان به این باشگاه کمک کند اما طبق قوانین کمک به استقلال تخلف محسوب می‌شود و این باشگاه باید از راه‌های دیگری منابع مورد نظر را تأمین کند.

**علی فتح‌الله زاده که اکنون مدیرعاملی باشگاه استقلال را به عهده دارد حالا علاوه بر بودجه بزرگی که برای پرداخت بدهی استراماچونی جفت و جور می‌کند و بدهی به باشگاه کورتریک را می‌پردازد باید با باشگاه شباب الاهلی امارات نیز تسویه حساب کند. موضوع میلیج نیز حل نشده باقی مانده و در عین حال یک قسط دیگر نیز باید به باشگاه سانتا کلارا پرتغال پرداخت شود تا موضوع محبی حل شود**

## نگاه فنی

## سانتوس مغز متفکر کادر ساپینتو؛

## راز گل‌های ثانیه آخری استقلال

ایمان گودرزی  
خبرنگار

پائولو میگوئل دوس سانتوس مربی بدنساز این فصل استقلال، که از اول فصل مورد انتقاد قرار گرفته بود و تمرینات سخت و پر فشار این مربی صدای بازیکنان را درآورده بود، رفته رفته جواب انتقادات را داد و نشان داد که حالا بازیکنان مزد سختی‌هایی که در پیش فصل متحمل شدند را می‌گیرند، پائولو بازیکنان را از لحاظ بدنی به آماده‌ترین حالت ممکن رسانده است به طوری که در هیچ یک از بازی‌های این فصل آبی پوشان

اثری از ضعف بدنی در طول ۹۰ دقیقه مشاهده نمی‌شود. در دنیای فوتبال یکی از معیارهای آمادگی بدنی تیم‌ها بررسی آمار گلزنی در ۱۰ الی ۱۵ دقیقه پایانی بازی است، که تا هفته یازدهم موفقیت آبی پوشان را در این دقایق می‌بینیم. استقلالی‌ها تا قبل از شروع تعطیلات جام جهانی ۱۲ دیدار رسمی داشتند که ۱۱ بازی در لیگ برتر و یک بازی در سوپر جام برگزار شده است. استقلالی‌ها در ۱۲ بازی موفق شدند که ۱۳ بار دروازه حریفان را باز کنند. اگر بخواهیم ۹۰ دقیقه بازی را به ۷ بازه تقسیم کنیم، استقلالی‌ها در دقایق صفر تا ۱۵ دو گل، ۱۵ تا ۳۰

یک گل، ۳۰ تا ۴۵ یک گل، ۴۵ تا ۶۰ سه گل، ۶۰ تا ۷۵ دو گل، ۷۵ تا ۹۰ یک گل و ۹۰+ سه گل به ثمر رسانده‌اند. این آمار نشان‌دهنده این است که استقلالی‌ها علاوه بر انگیزه بالایی که تا ثانیه آخر برای گل زده به حریف دارند هیچ گاه نیز از نظر بدنی کم نمی‌آورند و شروع و پایان نیمه دوم نقطه قوت تیم در گلزنی به حساب می‌آید. بهترین گلزن استقلال تا اینجای فصل محمد محبی است که از سیزده گل استقلال چهار گل را به نام خود زده است و نسبت به آقای گل لیگ دو گل کمتر دارد. حالا با شروع تعطیلات جام جهانی بار دیگر

کار دوس سانتوس آغاز می‌شود که با برنامه‌های اختصاصی بدنسازی باید مانع افت بدنی بازیکنان شود و بعد از تعطیلات ۵۰ روزه لیگ دوباره استقلالی‌ها بتوانند با بهترین فرم و آمادگی بدنی به مسابقات بازگردند. مدافع عنوان قهرمانی در اولین بازی بعد از پایان تعطیلات با چالش بزرگی روبرو خواهد شد و باید برای رسیدن به صدر جدول به مصاف پرسپولیس صدرنشین فعلی لیگ بروند. شاگردان ساپینتو در حال حاضر با ۲۲ امتیاز و دو امتیاز کمتر از پرسپولیس در رده دوم جدول قرار دارند.

